






DIÁRIO OFICIAL Nº 35.354  45Quinta-feira, 06 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA Nº 538/2023 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2023/377725
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MARABÁ/PA
PERÍODO: 01 à 06.04.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06(seis) alimentação e 05(cinco) pousada
SERVIDOR (ES):  CEL PM FRANCISCO GILVAN LOPES DA NÓBREGA JÚ-
NIOR, MF:5673836/1
CEL PM ODINEY DE SOUZA NOGUEIRA, MF:5630061
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 539/2023 –SAGA
OBJETIVO: Operação Semana Santa.
PROCESSO: 2023/371647
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 06 à 10.04.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
SERVIDOR (ES): WALENA DE NAZARÉ PEREIRA LOPES, MF:5920754
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 540/2023 –SAGA
OBJETIVO: COMPLEMENTAÇÃO a PORTARIA Nº 453/2023-SAGA de 
24.03.2023, aos servidores abaixo mencionados, em virtude ter 
permanecido na cidade de IGARAPÉ-MIRI/PA,” B”, Operação Esparavel.
PROCESSO: 2023/371834
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
PERÍODO: 30.03 à 10.04.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 11(onze) completa
SERVIDOR (ES): LOURENÇO JOSÉ DE MATOS SALDANHA, MF:5900352
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 541/2023 –SAGA
OBJETIVO: Operação Esparavel.
PROCESSO: 2023/371888
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): IGARAPÉ-MIRI/PA
PERÍODO: 31.03 à 10.04.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10 ½ (dez e meia)
SERVIDOR (ES): ARTHUR DO ROSÁRIO BRAGA, MF:57221105
ALEX CARLOS MARTINS MORAES, MF:54186870
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 546/2023 –SAGA
OBJETIVO: Operação Esparavel.
PROCESSO: 2023/371888
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): IGARAPÉ-MIRI/PA
PERÍODO: 31.03 à 10.04.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10 ½ (dez e meia)
SERVIDOR (ES): PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA, MF:5103371/2
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 547/2023 –SAGA
OBJETIVO: COMPLEMENTAÇÃO a PORTARIA Nº 452/2023-SAGA de 
24.03.2023, aos servidores abaixo mencionados, em virtude ter 
permanecido na cidade de IGARAPÉ-MIRI/PA,” B”, Operação Esparavel.
PROCESSO: 2023/367470
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
PERÍODO: 30.03 à 10.04.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 11(onze) alimentação e 11(onze) pousada
SERVIDOR (ES): SGT PM JACOB RAMOS DE ARRUDA, MF:5789036-1
SD PM ANTÔNIO PANTOJA RIBEIRO NETO, MF:5920953-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 923621

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 544/2023-SAGA                              
BELÉM,  03 DE ABRIL DE  2023                                                                                     

CONSIDERANDO: O Processo nº 2023/387129, e memorando. nº 10/2023 
GSAGA-SEGUP, de 03.04.2023.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº308/2023-SAGA, de 24.02.2023, 
publicada no DOE nº  35.304, de 28.02.2023, que concedeu 30 (trinta) 
dias de férias à servidora LUANA OLIVEIRA DE SOUSA SILVA, Assistente 
Administrativo,  MF  5964126/1, 2022/2023,    no período de 03.04 a 
02.05.2023.
R E S O L V E:      
I-Retificar  o período de gozo de férias à servidora  LUANA OLIVEIRA DE 
SOUSA SILVA, Assistente Administrativo, MF 5964126/1, 2022/2023, do 
período de 03.04 a 02.05.2023, para 07.04 a 16.04.2023 (10 dez) dias.
II- Ficando o restante de 20 (vinte) dias do período de gozo de férias para 
ser usufruído em data oportuna.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 923240

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL Nº 031/2023 – CCC: NOMEAR 
o CAP QOAPM RG 14830 RAIMUNDO GONÇALVES DA CUNHA JUNIOR, na 
função de fiscal do Contrato Administrativo nº 001/2023 – CCC/PMPA ce-
lebrado entre a PMPA e a CONTIPLAN TECNOLOGIA GRÁFICA LTDA - EPP; 
cujo objeto é o “Aquisição de cédulas com itens de segurança para impres-
são de certificado de registro de arma de fogo - CRAF’’; NOMEAR: o 2° 
SGT QPMP-0 RG 23399 SHARLEY ROBSON DOMINGOS MENDES MARQUES, 
como fiscal substituto ao contrato; Registre-se, publique-se, cumpra-se; 
Belém/PA, 05 de Abril de 2023; GISELY MORAES DE CARVALHO – TEN CEL 
QOPM RG 30354; Chefe do centro de compras e Contratos da PMPA

Protocolo: 923454

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 6783/22/DI/DF, contida no DOE nº 35.208 
do dia 05/12/2022; Onde Lê-Se:  Período: 28/12/2022 A 03/01/2022; 
Quantidade de diárias: 02 de alimentação e 01 de pousada.  Leia-se: 
:  Período: 28/12/2022 A 03/01/2023; Quantidade de diárias: 05  de 
alimentação e 06 de pousada. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA 
DE SOUSA FALCÃO.

Protocolo: 923433
Errata da PORTARIA Nº 3595/22/DI/DF, contida no DOE nº 
35.037  do dia 07/07/2022; Onde Lê-Se: Servidores:  SGT ; CPF: 
264.724.812-53; Valor: R$  1.914,88  Leia-se:  Servidores:  SGT 
George Alan Vilhena de Jesus; CPF: 264.724.812-53; Valor: R$ 1.914,88. 
Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA

Protocolo: 923278
Errata da PORTARIA Nº 0156/23/DI/DF, contida no DOE nº 
35.282 do dia 08/02/2023; Onde Lê-Se:  Período:. SGT PM Edevaldo 
Lopes França; CPF: 838.555.642-72; Valor: R$1.055,04.  Leia-se: 
: Período: . SGT PM Edevaldo Lopes França; CPF: 839.777.852-87; Valor: 
R$  1.055,04.  Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA 
FALCÃO.
Errata da PORTARIA Nº 1064/23/DI/DF, contida no DOE nº 35.329 
do dia 17/03/2023; Onde Lê-Se:  Período: 13 a 31/03/2023. Leia-se: 
Período: 22 A 25/03/2023. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE 
SOUSA FALCÃO.

Protocolo: 923322
Errata da PORTARIA Nº 5587/22/DI/DF, contida no DOE nº 35.147 do 
dia 11/10/2022; Onde Lê-Se: CB PM David Abner Conceição Lopes; CPF: 
012.763.922-57; Valor: R$  1.266,00.  Leia-se:  CB PM David Abner 
Conceição Lopes;  CPF: 012.763.922-57; Valor: R$  126,60.  Ordenador: 
CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA.

Protocolo: 923387

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023-CCC/PMPA; EXERCÍ-
CIO: 2023/2024; OBJETO: O presente contrato tem como objeto a AQUI-
SIÇÃO DE CÉDULAS COM INTENS DE SEGURANÇA PARA IMPRESSÃO DE 
CERTIFICADO DE REGISTRO DE ARMA DE FOGO - CRAF, DECORRENTE 
DO PROCESSO 2022/240870; PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 02/2022/CPL/
PMPA; O valor do presente Termo de Contrato é R$ 27.580,00(vinte e sete 
mil, quinhentos e oitenta reais); Data da Assinatura: 30/03/2023; VIGÊN-
CIA: 30/03/2023 a 29/03/2024; A DESPESA COM ESTE CONTRATO OCOR-
RERÁ:- Programa: 1297 – Manutenção da gestão; - Ação (projeto/ativida-
de): 26/8338 – Operacionalização das ações administrativas; - Natureza 
da Despesa: 33.90.30 – Material de consumo; - PI: 4120008338C; - Fon-
te: 01500000001 – (Recursos Ordinários); Empresa: CONTIPLAN TECNO-
LOGIA GRÁFICA LTDA - EPP; Inscrita no CNPJ sob o nº 66.605.734/0001-
02; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 
18044; Comandante Geral da PMPA.

Protocolo: 923268

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
nº. 011/2017-PMPA; EXERCÍCIO: 2023/2024; OBJETO: O presente 
Termo Aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do 
Contrato de Locação de imóvel nº 011/2017–PMPA, de locação de imó-
vel que abriga a sede do 66º Pelotão de Policiamento Destacado, no mu-
nicípio de Igarapé-Miri/PA, pelo valor total de R$ 30.720,00 (trinta mil 
e setecentos e vinte reais); Data da assinatura: 04/04/2023; Vigência: 
10/04/2023 a 09/04/2024; A despesa com este termo ocorrerá da seguin-

PMPA
Realce



46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.354 Quinta-feira, 06 DE ABRIL DE 2023

te forma: Programa: 1502 – Segurança Pública ;Ação (projeto/atividade): 
26/8259 – Realização de Policiamento Ostensivo; Natureza da despesa: 
33.90.36.15 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física; Plano Interno: 
1050008259C; Fonte do Recurso: 01500000001 (Recursos Ordinários). 
Locador: Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA; CPF: 012.373.142-91; 
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 
18044.

Protocolo: 923305
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N°.  013/2020-CCC/PMPA;  EXERCÍCIO: 2023/2024; OBJETO: O 
presente Termo Aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO de vigência 
do Contrato Administrativo n° 013/2020-CCC/PMPA, por mais 12 (Doze) 
meses e SUPRESSÃO CONTRATUAL EM 10%, ALTERANDO o valor global de 
R$ 246.772,50 (duzentos e quarenta e seis mil, setecentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos) para R$ 222.095,25 (duzentos e vinte e dois 
mil, noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos); Data de Assinatura 
31/03/2023; VIGÊNCIA: 17/04/2023 a 16/04/2024. A despesa com este 
termo aditivo ocorrerá da seguinte forma; Programa: 1508 – Governança 
Pública; Ação(Projeto/Atividade): 26/8238 – Gestão de Tecnologia da in-
formação e Comunicação; Natureza da Despesa: 33.90.39 – Outros Ser-
viços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Plano Interno: 4120008238C; Fonte: 
01500000001 (Recurso Ordinário); Empresa: CLARO BRASIL S/A; CNPJ 
N° 40.432.544/0001-47; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA 
JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante Geral da PMPA. 

Protocolo: 923295

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 08/2023/DL/PMPA
PAE Nº 2023/111196

PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, 
por intermédio da POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 05.054.994/0001 - 42, e o contratado:
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS – CFO 2022/2023 - 3° PERÍODO

DISCIPLINA DOCENTE CPF VALOR TOTAL

DIREITOS HUMANOS SIMONE FRANCESKA PINHEI-
RO DAS CHAGAS 667.259.502-30 R$ 5.400,00

DIREITOS HUMANOS ALESSANDRO SOBRAL FARIAS 468.187.582-15 R$ 3.200,00
ORDEM UNIDA III MARCOS CORREIA DOS SANTOS 740.048.672-15 R$ 2.800,00
ORDEM UNIDA III ELIZANGELA COSTA NOGUEIRA 701.586.572-68 R$ 2.800,00

ORDEM UNIDA III ADINÔR JOSÉ ALFAIA FERREI-
RA FILHO 915.775.192-72 R$ 2.800,00

ORDEM UNIDA III ALEXANDRE RIBEIRO ELLERES 904.893.652-72 R$ 2.800,00
ORDEM UNIDA III EVALDO FRANÇA PEREIRA 915.545.782-72 R$ 2.800,00

 
POLÍCIA JUDICIÁRIA MILITAR

FÁBIO RICARDO VALCÁ-
CIO DOS SANTOS

 
511.881.122-87

 
R$ 6.160,00

POLÍCIA JUDICIÁRIA MILITAR MARCO ANTÔNIO PEDROSA ARAÚJO 797.649.162-87 R$ 3.080,00

POLÍCIA JUDICIÁRIA MILITAR EDDIENE ROSANNE LIMA RO-
DRIGUES 023.520.632-64 R$ 3.080,00

POLÍCIA JUDICIÁRIA MILITAR FÁBIO JOSÉ LOPES SAMPAIO 944.731.022-20 R$ 3.080,00
METODOLOGIA CIENTÍFICA II SÔNIA DA COSTA PASSOS 562.870.702-34 R$ 5.400,00
METODOLOGIA CIENTÍFICA II RONALDO BRAGA CHARLET 455.301.652-49 R$ 2.100,00

 
METODOLOGIA CIENTÍFICA II

 
JOSIVANE DO CARMO CAMPOS

 
751.647.442-87

 
R$ 5.400,00

MEDICINA LEGAL OSIAS PIMENTA NUNES 042.042.552-72 R$ 10.000,00
GERENCIAMENTO DE CRISES, NEGOCIA-

ÇÃO E TOMADA DE DECISÃO
 

MAURO JOSÉ MAÚES PAIXÃO
 

410.158.192-49
 

R$ 2.800,00
GERENCIAMENTO DE CRISES, NEGOCIA-

ÇÃO E TOMADA DE DECISÃO ANTÔNIO VICENTE DA SILVA NETO  
429.970.382-00

 
R$ 2.800,00

GERENCIAMENTO DE CRISES, NEGOCIA-
ÇÃO E TOMADA DE DECISÃO

 
ELIANNE DERGAN DE LIMA

 
870.394.782-34

 
R$ 2.800,00

GERENCIAMENTO DE CRISES, NEGOCIA-
ÇÃO E TOMADA DE DECISÃO

 
TAYSON JOSÉ SANTIAGO NUNES

 
921.935.602-34

 
R$ 5.600,00

ESTATÍSTICA APLICADA A SEGURAN-
ÇA PÚBLICA JOÃO FRANCISCO GARCIA REIS 094.055.502-68 R$ 13.500,00

INTRODUÇÃO AO ESTUDO DA GEOPO-
LÍTICA

SIMONE FRANCESKA PINHEI-
RO DAS CHAGAS 667.259.502-30 R$ 5.400,00

INTRODUÇÃO AO ESTUDO DA GEOPO-
LÍTICA

ANTÔNIO RODRIGUES DA SIL-
VA JUNIOR 704.560.972-87 R$ 2.400,00

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E TELECO-
MUNICAÇÕES

CARLOS ALEXANDRE DA 
CRUZ DE CARVALHO 391.562.142-00 R$ 6.300,00

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E TELECO-
MUNICAÇÕES

MARCUS VINICIUS DA ROCHA FER-
REIRA 527.989.922-49 R$ 4.200,00

TIRO POLICIAL III JOSE DE JESUS PALHETA JUNIOR 402.117.702-72 R$ 2.800,00

TIRO POLICIAL III GILMAR MENDES CAVALCANTE 943.179.505-10 R$ 2.800,00
TIRO POLICIAL III RUSIMULLER PEREIRA DE SOUSA 920.067.602-20 R$ 5.600,00
TIRO POLICIAL III MAURO ATHAYDE RIBEIRO 009.484.052-01 R$ 2.800,00

GESTÃO DE UNIDADE POLICIAL MILITAR EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA 352.414.972-34 R$ 12.600,00

GESTÃO DE UNIDADE POLICIAL MILITAR CLAUDIO WALLACE LISBOA 
ALMEIDA 747.158.602-87 R$ 9.600,00

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E SEGURAN-
ÇA PÚBLICA FAGNER FELIPE SILVA BATISTA 011.066.051-01 R$ 7.000,00

DEFESA PESSOAL POLICIAL MILITAR III WALDOMIRO SERAPHICO DE AS-
SIS CARVALHO NETO 392.903.792-00 R$ 7.000,00

DEFESA PESSOAL POLICIAL MILITAR III DIEGO RODRIGUES DOS SANTOS 882.618.322-87 R$ 7.000,00

DEFESA PESSOAL POLICIAL MILITAR III FRANCISCO AGRASSAR ALVA-
RES JUNIOR 860.180.862-04 R$ 3.500,00

TREINAMENTO FÍSICO MILITAR III JULIO ILDEFONSO DAMASCE-
NO FERREIRA 414.412.142-91 R$ 5.600,00

TREINAMENTO FÍSICO MILITAR III EDUARDO CELSO DA SILVA FARIAS 593.495.812-72 R$ 5.600,00
TREINAMENTO FÍSICO MILITAR III MARIO LUÍS CARDOSO OLIVEIRA 650.284.732-34 R$ 6.400,00
TREINAMENTO FÍSICO MILITAR III JOÃO BATISTA PINHEIRO 368.700.992-00 R$ 5.600,00

TREINAMENTO FÍSICO MILITAR II CLAUDIO WALLACE LISBOA 
ALMEIDA 747.158.602-87 R$ 6.400,00

 
OPERAÇÕES POLICIAIS EM ÁREA URBA-

NA E ÁREAS DE SELVA III
HELTON PINHEIRO DA ROCHA 720.149.462-72 R$ 12.600,00

OPERAÇÕES POLICIAIS EM ÁREA URBA-
NA E ÁREAS DE SELVA III

 
ADLER PINHEIRO BRAGA

 
005.016.692-13

 
R$ 8.400,00

ESTÁGIO SUPERVISIONADO ADINÔR JOSÉ ALFAIA FERREI-
RA FILHO 915.775.192-72 R$ 11.900,00

ESTÁGIO SUPERVISIONADO MARCOS CORREIA DOS SANTOS 740.048.672-15 R$ 11.900,00
ESTÁGIO SUPERVISIONADO ELIZANGELA COSTA NOGUEIRA 701.586.572-68 R$ 11.900,00
ESTÁGIO SUPERVISIONADO ALEXANDRE RIBEIRO ELLERES 904.893.652-72 R$ 11.900,00
ESTÁGIO SUPERVISIONADO FÁBIO JOSÉ LOPES SAMPAIO 944.731.022-20 R$ 11.900,00

PALESTRAS MAXWELL MATOS DE SOUSA 893.291.122-34 R$ 1.400,00
PALESTRAS FAUSTINO JOSÉ ALVES DA SILVA 649.115.942-68 R$ 2.100,00

TOTAL R$ 286.400,00
VALOR TOTAL COM PATRONAL R$ 343.680,00

 
DO OBJETO: Contratação de docentes para o Curso de Formação de Ofi-
ciais – CFO 2022/2023 (3° período), conforme publicação do Projeto Peda-
gógico no Aditamento ao BG nº 010 II, de 14 de janeiro de 2022.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO: a presente contratação fundamenta-se no inc. II do art. 25 c/c 
com o art. 13, inciso VI da Lei 8.666/93, considerando a natureza singular 
dos serviços que serão prestados.
VALOR: R$343.680,00 (trezentos e quarenta e três mil e seiscentos e oi-
tenta reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa: 1502 - Segurança Pública; 
Ação(projeto/atividade) 26/8833 – Formação Inicial de Agentes de Se-
gurança Pública;  Natureza da despesa: 3.3.90.36.00  - Outros Servi-
ços de Terceiros - Pessoa Física; PI:1050008833C; Fonte do Recurso: 
0150000001 (Recursos Ordinários);
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – 
CEL PM, COMANDANTE - GERAL DA PMPA
FORO: Belém – Estado do Pará.
DATA: 05 de abril de 2023
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL PM RG 18044
COMANDANTE-GERAL DA PMPA

Protocolo: 923550

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO PAE Nº 2023/111196

O Comandante-Geral da PMPA resolve ratificar o Termo de Inexigibilidade 
de Licitação nº 08/2023/DL/PMPA visando à contratação de docentes para 
o Curso de Formação de Oficiais – CFO 2022/2023 (3° período), conforme 
publicação do Projeto Pedagógico no Aditamento ao BG nº 010 II, de 14 
de janeiro de 2022.
VALOR: R$343.680,00 (trezentos e quarenta e três mil e seiscentos e oi-
tenta reais).
Belém - PA, 05 de abril de 2023.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL PM RG 18044
COMANDANTE-GERAL DA PMPA

Protocolo: 923560

.

.

APOSTILAMENTO
.

5° APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓ-
VEL Nº 011/2017- PMPA; Pelo presente fica apostilado o Contrato 
nº 011/2017 - PMPA, celebrado entra a PMPA e o Sr. Dercelino Gonçalves 
da Costa, cujo objeto consiste na “Locação de imóvel para abrigar o 66º 
Pelotão de Policiamento Destacado, no município de Igarapé-miri/PA”;On-
de se lê: BANCO: BANPARÁ, AGÊNCIA: 005, C. CORRENTE: 1012369-5; 
Leia-se: BANCO: BRASIL, AGÊNCIA: 1882-1, C. CORRENTE: 194.489-4; 
Belém/PA, 31 de Março de 2023; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR 
– CEL QOPM RG 18044; Comandante - Geral da PMPA.

Protocolo: 923381

PMPA
Realce


